



**ДУМА**  
**ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО**  
**САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ШЕСТОГО СОЗЫВА**

**РЕШЕНИЕ**

от 29 декабря 2016 года

№21-148

**О внесении изменений в решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 21.12.2016 г. № 20-138 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Рассмотрев проект решения Думы городского округа Похвистнево Самарской области «О внесении изменений в решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 21.12.2016г. № 20-138 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст.ст.21,35 Устава городского округа Похвистнево Самарской области, Дума городского округа Похвистнево Самарской области

**РЕШИЛА:**

1.Внести в решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 21.12.2016 № 20-138 «О бюджете городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1.В пункте 1 основные характеристики бюджета городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год: сумму общего объема доходов «597869» заменить суммой «650588», сумму общего объема расходов «638088» заменить суммой «691288»; сумму дефицита «40219» заменить суммой «40700».

1.2.В пункте 6 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в 2017 году сумму «408869» заменить суммой «461588».

1.3.В пункте 9 объем безвозмездных поступлений в доход бюджета

городского округа Похвистнево сумму в 2017 году «408869» заменить суммой «461588».

1.4.В приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год» внести следующие изменения:

- по строке раздел 07 Образование сумму всего «82820,8» заменить суммой «136020,6», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «17500» заменить суммой «70699,8»;

- по строке раздел 07 подраздел 01 «Дошкольное образование» сумму всего «5542» заменить суммой «58741,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке раздел 07 подраздел 01 целевая статья 0500000000 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений городского округа Похвистнево до 2020 года" » сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке раздел 07 подраздел 01 целевая статья 0500000000 вид расхода 410 Бюджетные инвестиции сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке Всего сумму всего «638087,9» заменить суммой «691287,7», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «357829,4» заменить суммой «411029,2».

1.5.В приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год» внести следующие изменения:

- по строке Администрация городского округа Похвистнево Самарской области код главного распорядителя 910 сумму всего «634558,9» заменить суммой «687758,7», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «357829,4» заменить суммой «411029,2»;

- по строке Дошкольное образование код главного распорядителя 910 раздел 07 подраздел 01 сумму всего «5542» заменить суммой «58741,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений городского округа Похвистнево до 2020 года" код главного распорядителя 910 раздел 07 подраздел 01 целевая статья 0500000000 сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму

«53199,8»;

- по строке Бюджетные инвестиции код главного распорядителя 910 раздел 07 подраздел 01 целевая статья 0500000000 вид расхода 410 сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке Всего сумму всего «638087,9» заменить суммой «691287,7», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «357829,4» заменить суммой «411029,2».

1.6.В приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год» внести следующие изменения:

- по строке 1 сумму «-40219» заменить суммой «-40700»;
- по строке 2 сумму «40219» заменить суммой «40700»;
- по строке с 3 по 6 сумму «-597869» заменить суммой «-650588»;
- по строке с 7 по 10 сумму «638088» заменить суммой «691288».

1.7.В приложение 10 «Перечень муниципальных программ городского округа Похвистнево, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год» внести следующие изменения:

- по строке № п/п 5 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений городского округа Похвистнево до 2020 года" сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке Итого: сумму всего «582658,8» заменить суммой «635858,6», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «350155,4» заменить суммой «403355,2».

1.8.В приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ городского округа Похвистнево в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год» внести следующие изменения:

- по строке код главного распорядителя 910 Администрация городского округа Похвистнево Самарской области сумму всего «582658,8» заменить суммой «635858,6», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «350155,4» заменить суммой «403355,2»;

- по строке код главного распорядителя 910 раздел 07 подраздел 01 Дошкольное образование сумму всего «5542» заменить суммой «58741,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке код главного распорядителя 910 раздел 07 подраздел 01

целевая статья целевая статья 0500000000 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений городского округа Похвистнево до 2020 года" » сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке код главного распорядителя 910 раздел 07 подраздел 01 целевая статья 0500000000 вид расхода 410 Бюджетные инвестиции сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке Всего: сумму всего «582658,8» заменить суммой «635858,6», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «350155,4» заменить суммой «403355,2».

1.9.В приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности городского округа Похвистнево Самарской области на 2017 год» внести следующие изменения:

- по строке раздел 07 Образование сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке раздел 07 подраздел 01 Дошкольное образование сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке раздел 07 подраздел 01 целевая статья целевая статья 0500000000 Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений городского округа Похвистнево до 2020 года" » сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке раздел 07 подраздел 01 целевая статья 0500000000 вид расхода 410 Бюджетные инвестиции сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке проектирование и реконструкция здания по адресу ул.Полевая, 57 в городе Похвистнево сумму всего «5242» заменить суммой «58441,8», добавить в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «53199,8»;

- по строке Всего: сумму всего «340683,1» заменить суммой «393882,9», в том числе за счет безвозмездных поступлений сумму «300222,4» заменить суммой «353422,2».

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Похвистневский вестник».

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет

по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике Думы городского округа Похвистнево Самарской области.

Председатель Думы



*A.S. Shulaykin*

А.С. Шулайкин

Глава городского округа



*S.P. Popov*

С.П. Попов